
 
 

 
 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMAI 

Kalvarijų g. 1, Vilnius. Tel. (+370 5) 2754241, el. p. info@architekturumai.lt, www.architekturumai.lt 

Atsiskaitomoji sąskaita LT50 7044 0600 0606 7130 AB SEB, kodas 70440. Įstaigos kodas 301111540 

 

 

 

LIETUVOS ARCHITEKTŲ RŪMŲ TARYBA 

SPRENDIMAS 

 

 

DĖL UŽSAKOVO (PAREIŠKĖJO) LĖŠOMIS TEIKIAMŲ PRAŠYMŲ NAGRINĖJIMO 

REGIONINĖSE ARCHITEKTŪROS TARYBOSE ĮKAINIO DYDŽIO IR ĮKAINIO 

PASKIRSTYMO TVARKOS NUSTATYMO  

 
2023 m. rugsėjo 27 d. Nr. T23-09-2 

Vilnius 

 

Lietuvos architektų rūmų taryba vadovaudamasi Lietuvos Respublikos architektūros 

įstatymo 18 straipsnio 15 dalimi ir Regioninių architektūros tarybų nuostatų, patvirtintų 2017 m. 

lapkričio 10 d. Lietuvos architektų rūmų tarybos sprendimu Nr. T17/10-1 „Dėl Regioninių 

architektūros tarybų nuostatų patvirtinimo“ (toliau – RAT nuostatų) 96 punktu ir 96.1 – 96.4 

papunkčiais nusprendžia: 

 

1. n u s t a t y t i, kad Architektūros įstatymo 18 straipsnio 15 dalies taikymo atvejais, už 

vieno objekto, pagal prašymą, nagrinėjimą regioninėje architektūros taryboje, Lietuvos 

architektų rūmams užsakovas (pareiškėjas) sumoka 2000 (dviejų tūkstančių) eurų 

vienkartinį mokestį;  

2. n u s t a t y t i, kad papildomai užsakovo (pareiškėjo) lėšomis padengiamas recenzento 

(-ų) ir (ar) specialisto (-ų) paslaugų atlygis, jei regioninės architektūros tarybos 

pirmininkas priima sprendimą prašymo nagrinėjimui pasitelkti recenzentą (-us) ir (ar) 

specialistą (-us);  

3. n u s t a t y t i, kad 1 ir 2 punkte nustatytas mokestis pervedamas į Lietuvos architektų 

rūmų atsiskaitomąją sąskaitą RAT nuostatų 98 punkto tvarka; 

4. n u s t a t y t i šią užsakovo (pareiškėjo) pagal 1 punktą pervedamos įmokos  paskirstymo 

tvarką: 

4.1. Lietuvos architektų rūmams, RAT nuostatų 96.2 ir 96.3 papunkčiuose numatytoms 

išlaidoms padengti, iš 1 punkte nustatytos sumos išskaičiuojami 500 (penki šimtai) 

eurų. Lietuvos architektų rūmų administracijos darbuotojo (-ų) atlyginimo dydžiai 

ir tvarka už paklausimo administravimą nustatoma darbo sutartyje ar atskiru 

susitarimu.  

4.2. Regioninės architektūros tarybos posėdžio sekretoriaus atlygiui už vieno objekto, 

pagal prašymą, nagrinėjimą iš 1 punkte nustatytos sumos išskaičiuojami 250 (du 

šimtai penkiasdešimt) eurų. 



2 
 

4.3. Regioninės architektūros tarybos nario, už vieno objekto, pagal prašymą, 

nagrinėjimą ir darbą tarybos posėdyje, honoraro dydis nustatomas atsižvelgiant į 

posėdyje dalyvavusių narių skaičių ir apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

𝑡𝑛 =
𝑃 − (𝑅 + 𝑆)

𝑛𝑡 + 1
   (4.3.1) 

4.4. Regioninės architektūros tarybos pirmininko honoraras už vieno objekto, pagal 

prašymą, nagrinėjimą ir darbą tarybos posėdyje apskaičiuojamas pagal formulę: 

 

𝑡𝑝 = 2 ∗ 𝑡𝑛   (4.4.1) 

 

4.5. Bendras, už visus per apskaitinį laikotarpį nagrinėtus prašymus, regioninės 

architektūros tarybos nariui mokamo honoraro dydis nustatomas pagal formulę 

4.5.1, Regioninės architektūros tarybos pirmininkui - pagal formulę 4.5.2:  

 

𝐴𝑡𝑛
= ∑ 𝑡𝑛  (4.5.1) 

𝐴𝑡𝑝
= ∑ 𝑡𝑝  (4.5.2) 

 

5. n u s t a t y t i šias 4.3.1, 4.4.1, 4.5.1 ir 4.5.2 formulėse vartojamų trumpinių reikšmes: 

tn Regioninės architektūros tarybos nario honoraro dydis eurais, už vieno objekto 

pagal prašymą nagrinėjimą ir darbą tarybos posėdyje. 

tp Regioninės architektūros tarybos pirmininko honoraro dydis eurais už vieno 

objekto pagal prašymą nagrinėjimą ir darbą tarybos posėdyje. 

nt Regioninės architektūros tarybos narių (kartu su pirmininku) dalyvavusių 

posėdyje skaičius. 

P Užsakovo (pareiškėjo) 1 punkte nustatyto dydžio įmoka eurais už objekto 

svarstymą. 

R Suma eurais, skiriama Lietuvos architektų rūmams, RAT nuostatų 96.2 ir 96.3 

papunkčiuose numatytoms išlaidoms padengti (4.1 papunktis) 

S Regioninės architektūros tarybos susirinkimo sekretoriaus atlygis už vieno 

objekto, pagal prašymą nagrinėjimą (4.2 papunktis). 

𝐀𝐭𝐧
 Bendras regioninės architektūros tarybos nariui už visus, per apskaitinį 

laikotarpį, nagrinėtus objektus, sumokamo honoraro dydis. 

𝐀𝐭𝐩
 Bendras regioninės architektūros tarybos pirmininkui už visus, per apskaitinį 

laikotarpį, nagrinėtus objektus sumokamo honoraro dydis. 

 

6. n u s t a t y t i, kad Lietuvos architektų rūmai išmokėdami honorarus ir (ar) atlygius, 

teisės aktų numatyta tvarka, išskaičiuoja ir į valstybės biudžetą sumoka visus privalomus 

mokesčius, išskyrus mokesčius, kuriuos sumokėti turi honorarą ir (ar) atlygį gaunantis 

asmuo. 

 

 

Lietuvos architektų rūmų pirmininkas           Algimantas Pliučas  

 


		Algimantas Pliučas
	2023-09-27T15:47:06+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




